dus ni Vita ipsius ; ait enim : « Divisionem tamen

thesaurorum pecuniae ac vestium, alioeque supel-

leclilis coram amicis et ministris suis, annis tribus

antcquam decederet, fecit, contestatus eos, ut post

obitum suum a se facta distributio per iliorum

suffragium rata permaneret : quidque ex eis, qua;

diviserat , fieri vellet , brcviario comprehendit,

cujus ratio ac textus talis est :

« In nomine Dei omnipotentis Patris , Filii et

Spiritus sancti. Incipit descriptio atque divisio

,

quffi facta est a gloriosissimo atque piissimo domino
Carolo imperatore Augusto, anno ab Incarnatione

Domini nostri Jesu Christi octingentesimo unde-

cimo, anno vero ejus regni in Francia quadrage-

simo tertio, et in Italia trigesimo sexto, imperii

autem undecimo , Indictione quarta
;
quam pia

consideralionefacere decrevit, et Domino annuente

perfecit de thesauris suis atque pecuuia, qua;

in illo die in camera ejus inventa est. In qua illud

prfficipue pra;cavere voluit, ut non solum eleemo-

synarum largitio, quae soleniniter apud Christia-

nos de possessionibus eorum agitur, pro se quoque

de sua pecunia ordine atque ratione perficeretur,

sed etiam ut ha;redes sui, omni ambiguitate re-

mota, quid ad se pertinere deberet, liquido co-

gnoscerent, et sine lite atque contenlione sua inter

se competenti partitione dividere possent.

45. « Hac igitur intentione atque proposito

oninem supellectilem atquesubstantiam suam tam

in aino quam in argento, gemmisque et ornatu

regio, quffi (ut dictum est) illa die in camera ejus

inveniri poterat, primoquidem trina divisione par-

titus est; deinde easdem partes subdividendo, de

duabus partibusvigiuti unas partesfecit, et tertiam

integram reservavit. Et duarum quidem parlium

in XXI partes facta divisio tali ratione consistit. Ul

quia in regno illius metropoUtana; civitates xxi

esse noscuntur, unaqua;que illarum partium ad

unamquamque metropolim per manus htEredum

et amicorum suorum eleemosynae noinine perve-

niat. Et archiepiscopus, qui tunc ilUus Ecclesiae

rector extiterit, partem, quee ad suam Ecclesiam

data est, susciiuens, cum suis sutfraganeis parlia-

tur, eo scilicet modo, ut (^ars tertia sua; Ecclesia;

sit, dua; vero partes inter suffraganeos dividantur.

« Ilarum divisionum, qna; ex duabus primis

parlibus facta; sunt, cl juxta metropoliticarum ci-

vitatuni numerum xxi esse noscuntur, unatiufficjue

ah allera sequeslrata semotim in suo repositorio

cum snperscriiitione civilatis, ad quam perferenda